mengirim surat dan utusan kepada Heraklius, Kaisar Romawi Timur, Gubernur

Romawi Mesir, Raja Kristen Ghassan, yang juga mewakili Kaisar Romawi di Suriah,

raja-raja Yaman, Oman, Bahrain, dan Raja Abessinia (Ethiopia). Selain mengirim surat

dan rasul, Nabi menerima misi dari pihak lain. Pada tahun 9 H/630 M, delegasi bangsa-

bangsa Arab datang dari segala penjuru kepada Rasulullah SAW, antara lain dari Bani

Tamim, Bani Amir, Bani Sa'ad bin Bakr, Bani Abd al-Qois, Bani Hanifah, Thailand, Bani

Zabid dan Kindah, Bani Hamdan, dan lain-lain. Tahun 9 H terkenal dalam sejarah Islam